
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽMOGAUS EMBRIONŲ IR VAISIŲ IKI 22-OS NĖŠTUMO SAVAITĖS, KAI NĖRA 

IŠREIKŠTA TĖVŲ (VIENO IŠ TĖVŲ) VALIA VAISIŲ (VAISIUS) IKI 22-OS NĖŠTUMO 

SAVAITĖS KREMUOTI IR (AR) LAIDOTI, KREMAVIMO IR LAIDOJIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2019 m. birželio 11 d. Nr. V-697 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo 1 straipsnio 

2 dalimi: 

1. T v i r t i n u Žmogaus embrionų ir vaisių iki 22-os nėštumo savaitės, kai nėra išreikšta 

tėvų (vieno iš tėvų) valia vaisių (vaisius) iki 22-os nėštumo savaitės kremuoti ir (ar) laidoti, 

kremavimo ir laidojimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 

2019 m. birželio 11 d. 

įsakymu Nr. V-697 

 

ŽMOGAUS EMBRIONŲ IR VAISIŲ IKI 22-OS NĖŠTUMO SAVAITĖS, KAI NĖRA 

IŠREIKŠTA TĖVŲ (VIENO IŠ TĖVŲ) VALIA VAISIŲ (VAISIUS) IKI 22-OS NĖŠTUMO 

SAVAITĖS KREMUOTI IR (AR) LAIDOTI, KREMAVIMO IR LAIDOJIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Žmogaus embrionų ir vaisių iki 22-os nėštumo savaitės, kai nėra išreikšta tėvų (vieno iš 

tėvų) valia vaisių (vaisius) iki 22-os nėštumo savaitės kremuoti ir (ar) laidoti, kremavimo ir 

laidojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja žmogaus embrionų ir vaisių iki 22-os 

nėštumo savaitės, kai nėra išreikšta tėvų (vieno iš tėvų) valia vaisių (vaisius) iki 22-os nėštumo 

savaitės kremuoti ir (ar) laidoti (toliau – embrionai ir vaisiai), kremavimo ir laidojimo tvarką.  

2. Aprašas privalomas sveikatos priežiūros įstaigoms, kuriose teikiamos akušerijos ir (ar) 

ginekologijos paslaugos (toliau – sveikatos priežiūros įstaiga), laidojimo paslaugų teikėjams, 

kremavimo įmonėms, pagal kompetenciją kontrolės institucijoms. 

3. Embrionai ir vaisiai iki atidavimo laidojimo paslaugų teikėjui laikinai laikomi sveikatos 

priežiūros įstaigoje –18 ºC ir žemesnėje temperatūroje atskirame šaldiklyje iki 6 mėnesių. 

 

II SKYRIUS 

EMBRIONŲ IR VAISIŲ KREMAVIMO IR LAIDOJIMO REIKALAVIMAI 
 

4. Sveikatos priežiūros įstaigos vadovas paskiria atsakingą darbuotoją organizuoti embrionų 

ir vaisių atidavimą kremuoti ir (ar) laidoti (toliau – atsakingas darbuotojas).  

5. Atsakingas darbuotojas embrionus ir vaisius sudeda į nepermatomą, skysčiams 

nepralaidžią, sandarią ir dūžiams atsparią pakuotę (toliau – pakuotė) ir atiduoda laidojimo paslaugų 

teikėjui (pagal paslaugų teikimo sutartį), užpildydamas Žmogaus embrionų ir vaisių iki 22-os 

nėštumo savaitės, kai nėra išreikšta tėvų (vieno iš tėvų) valia vaisių (vaisius) iki 22-os nėštumo 

savaitės kremuoti ir (ar) laidoti, atidavimo kremuoti ir (ar) laidoti perdavimo priėmimo akto formą 

(Aprašo priedas).  

6. Embrionai ir vaisiai, sudėti į pakuotę, kremuoti ir (ar) laidoti vežami uždaroje, švarioje 

transporto priemonėje. 

7. Embrionai ir vaisiai kremuojami ir laidojami tik pakuotėje.  

8. Embrionai ir vaisiai kremuojami Lietuvos higienos normos HN 91:2013 ,,Žmogaus 

palaikų laidojimo paslaugų, kremavimo, balzamavimo veiklos visuomenės sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. gegužės 27 d. 

įsakymu  

Nr. V-539 ,,Dėl Lietuvos higienos normos HN 91:2013 ,,Žmogaus palaikų laidojimo paslaugų, 

kremavimo, balzamavimo veiklos visuomenės sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“, 

reikalavimus atitinkančioje įmonėje.  

9. Kremuoti embrionų ir vaisių pelenai turi būti sudėti į nedūžtančią, šviesai ir skysčiui 

nepralaidžią kapsulę. Ant kapsulės kremavimo įmonė turi įskaitomai įspausti kremavimą atlikusios 

įmonės kodą ir kremavimo datą. 

10. Embrionai ir vaisiai ar kremuotų embrionų ir vaisių pelenai laidojami kapinėse tam 

skirtoje vietoje arba pelenai išbarstomi kapinėse esančiame pelenų barstymo lauke. 

 



 

 

______________________ 



 

 

Žmogaus embrionų ir vaisių iki 

22-os nėštumo savaitės, kai nėra 

išreikšta tėvų (vieno iš tėvų) 

valia vaisių (vaisius) iki 22-os 

nėštumo savaitės kremuoti 

ir (ar) laidoti, kremavimo ir 

laidojimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

(Žmogaus embrionų ir vaisių iki 22-os nėštumo savaitės, kai nėra išreikšta tėvų (vieno iš tėvų) 

valia vaisių (vaisius) iki 22-os nėštumo savaitės kremuoti ir (ar) laidoti, atidavimo kremuoti 

ir (ar) laidoti perdavimo priėmimo akto forma) 

 

ŽMOGAUS EMBRIONŲ IR VAISIŲ IKI 22-OS NĖŠTUMO SAVAITĖS, KAI NĖRA 

IŠREIKŠTA TĖVŲ (VIENO IŠ TĖVŲ) VALIA VAISIŲ (VAISIUS) IKI 22-OS NĖŠTUMO 

SAVAITĖS KREMUOTI IR (AR) LAIDOTI, ATIDAVIMO KREMUOTI IR (AR) LAIDOTI 

PERDAVIMO PRIĖMIMO AKTAS 

 
___________________ 

(data) 

Vilnius 

 

 _______________________________________________________________________________  
 

 

 _______________________________________________________________________________  
  (asmens sveikatos priežiūros įstaigos pavadinimas, adresas, telefonas) 

 

 _______________________________________________________________________________  
 

 

 _______________________________________________________________________________  
  (laidojimo paslaugas teikiančios įmonės pavadinimas, adresas, telefonas) 
 

 _______________________________________________________________________________  
  (kremuoti perduotų embrionų ir vaisių kiekis (kg) 

 

 _______________________________________________________________________________  
  (laidoti perduotų embrionų ir vaisių kiekis (kg) 

 

 _______________________________________________________________________________  
  (kita ) 

 

  Perdavė 

 

 
  (pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

  Priėmė 

 

 
  (laidojimo paslaugas teikiančios 

  įmonės darbuotojo pareigų  

  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, Lietuva

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Žmogaus embrionų ir vaisių iki 22-os nėštumo savaitės, kai
nėra išreikšta tėvų (vieno iš tėvų) valia vaisių (vaisius) iki 22-os
nėštumo savaitės kremuoti ir (ar) laidoti, kremavimo ir laidojimo
tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-06-11 Nr. V-697
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos DALIA ŽUKIENĖ, Vyriausiasis specialistas, Visuomenės

sveikatos priežiūros departamento Rizikos sveikatai valdymo
skyrius

Sertifikatas išduotas DALIA ŽUKIENĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos
ministerija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-06-11 15:05:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-06-12 08:10:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-23 - 2021-11-22
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-06-12 08:49:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-06-12 08:50:35
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20140611-5583)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=690879418cd011e98a8298
567570d639

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 02:11:08 TAIS


